L A T I N I  
P A C A T I  
P A N E G Y R I C U S.

PAC

PAN

THI

Sig  
fl  
tr

& ipse se  
participan  
Te semper  
dari oportet  
alias præde  
cendo cele  
afferuisti,  
tandem m  
vestrum c  
in tempore  
ut nec Tu

LATINI  
PACATI DREPANII  
PANEGRICUS ROMÆ DICTUS  
IMPERATORI  
THEODOSIO AUGUSTO.

**S**i quis unquam fuit, Imperator Auguste, qui, Te præsente, dicturus antè trepidaverit, eum profectò me esse, & ipse sentio, & his, qui consilium tuum participant, videri posse video. Nam cùm Te semper ultra omnes retro Principes laudari oportuerit, nunc porrò ultra, quām alias prædicatus es, in eâ urbe conveniat dicendo celebrari, cuius & libertatem armatus asseruisti, & auxisti dignitatē togatus, quotandem modo consequi Majestatem utriusque vestrūm orationē mēa potero hoc præcipue in tempore, quo ambo ita mutuò crevistis, ut nec Tu fueris adhuc major, nec illa felicior

cior? Huc accedit auditor Senatus: cui cùm difficile sit pro amore, quo in Te præditus est, de Te satis fieri, tum difficilius pro ingenitâ, atque hæreditariâ orandi facultate, non esse fastidio rudem hunc, & incultum Transalpini sermonis horrorem, præsertim cum absurdæ, sinistræque jaëstantiæ possit videri, his ostentare facundiam, quam de eorum fonte manantem, in nostros usque usus derivatio sera traduxit. Quibus equidem cogitatis adeò sollicitor, ut non eos tantùm hodie arbitrer interesse, quos cerno; sed assistere, obversarique dicturo CATONES ipsos, & TULLIOS, & HORTENSIOS, omnésque illos Oratores putem, qui me in posteris suis audiunt. Ita multipli ci circumventus metu, quasi parum habeam timere, quod video, video, quod timeam.

Quid ergo? novúsne me pavor, & inopina trepidatio in ipso dicendi tempore deprehendit? Mihi verò hi omnes, quibus altrinsecus jactor, æstus diu antè meditati, longéque prospecti sunt: sed cùm admiratione virtutum tuarum ab ultimo Galliarum recessu, quâ litus Oceani cadentem excipit solem, & deficientibus terris sociale miscetur elementum, ad contuendum Te, adorandumque properasse, ut bona, quæ auribus ceperam, etiam vi/u usurparem, timui, fateor, pii laboris officium impiâ taciturnitate corrumpere: ita dum obsequio interpretor impudentiam, dum in eundem hominem non puto convenire

nire gaudium, & silentium, duas res diversissimas junxi, metum, & temeritatem. Quin & illud me impulit ad dicendum, quod, ut dicerem, nullus adigebat. Non enim jam coacta laudatio, & expressæ metu voces periculum silentii redimunt. Fuerit, abieritque tristis illa facundiæ ancillantis necessitas, cum trucem Dominum, auras omnes plausum publicorum ventosâ popularitate captantem mendax assentatio titillabat: cum gratias agebant dolentes, & Tyrannum non prædicasse, tyrannidis accusatio vocabatur. Nunc par dici, tacendique libertas: & quam promptum laudare Principem, tam tutum siluisse de Principe. Liber igitur redditam postlimino securitatem loquendo experiri: libet, inquam, quia neminem magis laudari Imperatorem decet, quam quem minus necesse est. De Te igitur mihi sermonis hujus auspicium erit: ille felicitatis publicæ auspex dies, qui Te primus inauguraravit Imperio. Nam ut divinis rebus operantes, in eam cœli plagam ora convertimus, à qua lucis exordium est; sic ego vota verborum, quæ olim nuncupaveram, soluturus, id oratione tempus aspiciam, quo Romana lux cœpit.